

List otwarty do burmistrzów świata i samorządów lokalnych

O świcie 24 lutego Federacja Rosyjska zaatakowała niepodległą i suwerenną Ukrainę. Ten okrutny rozlew krwi w sercu Europy był początkiem szaleńczej wojny na pełną skalę: brutalnie giną cywile, bombardowane są szpitale i przedszkola, a najeźdźcy niszczą kluczową infrastrukturę miejską. Stosuje się różne metody terroru, a agresor miazdzy ukraińskie miasta i wsie, które jeszcze kilka dni temu wypełnione były szczęśliwymi mieszkańcami inwestującymi w ich rozwój i dobrobyt.

W ciągu ostatniej dekady wdrożyliśmy reformy samorządności i decentralizacji, które z dumą nazwaliśmy „najlepszymi praktykami Europy”. Dziś siła samorządności ukraińskich społeczności jest ważnym elementem ukraińskiego oporu przeciwko rosyjskiemu najeźdźcy. Zwykli obywatele zorganizowali się w obronie swoich miast, miasteczek i wsi; wychodzą z gołymi rękami na ulice, by zaprotestować i stawić czoła uzbrojonym siłom zbrojnym z czołgami. Burmistrzowie miast, liderzy społeczności i lokalni deputowani robią wszystko, aby zaspokoić podstawowe potrzeby swoich obywateli pod niebem pełnym rosyjskich rakiet. Miasta i społeczności są brutalnie bombardowane przez rosyjskich najeźdźców. Miasto Pokrowsk w obwodzie donieckim zostało zaatakowane przez zabronione hipersoniczne pociski kasetowe. Ponad czterysta tysięcy mieszkańców Mariupola jest zamkniętych za blokadą, która wywołuje kryzys humanitarny. Miasta takie jak Irpin (obwód kijowski) i Wołnowacha (obwód doniecki) są prawie zniszczone w wyniku ciągłych bombardowań wroga. Zrujnowane zostały słynne uniwersytety, historyczna i kulturalna oraz obywatelska infrastruktura Charkowa. Czernihów, jedno z najstarszych miast Ukrainy i Europy, jest systematycznie atakowany przez siły rosyjskie. Cały świat przeraziła wiadomość o ataku Rosji na Energodar (obwód zaporoski), największą elektrownię atomową w Europie. W Mariupolu porozumienie o zawieszeniu broni zostało złamane przez siły rosyjskie i droga ewakuacyjna dla ludności cywilnej, a miejscowy szpital położniczy został zaciekle ostrzeliwany. Infrastruktura cywilna i obszary mieszkalne w Winnicy i Żytomierzu pozostają pod ciężkim ostrzałem. Mikołajów i Chersoń kładą wszystkie siły w obronie swoich obywateli i ziemi, Mikołajów był świadkiem okrutnego strzelania do przedszkolaków. Najeźdźcy zabili waszego burmistrza, burmistrza Hostomla, na obrzeżach Kijowa, miasto bohatersko broniło stolicy Ukrainy.

Jesteśmy bardzo wdzięczni za wsparcie w czasie wojny poprzez pomoc humanitarną i schronienie dla Ukraińców uciekających przed rakietami i czołgami. Wierzymy również, że miasta i przywódcy świata mają większą rolę, aby pomóc zaprowadzić pokój poprzez powstrzymanie agresora.

Ukraińskie miasta i społeczności nauczyły się od Was, że samorządność lokalna jest kluczowym filarem demokracji. Teraz prosimy o zastosowanie tej zasady w swoich krajach w celu obrony swoich ukraińskich odpowiedników i miast partnerskich.

Nasz prezydent, urzędnicy państwowi i parlamentarzyści zwrócili się do ONZ, NATO, organizacji międzynarodowych i przywódców demokratycznego świata z jedną pilną prośbą – aby zamknąć niebo nad Ukrainą i pomóc w walce z agresorem i obronie europejskich wartości, za które Ukraińcy oddają życie. Rozumiemy, że mogą istnieć powody, dla których jeszcze tego nie zrobiono, ale życie ludzi nie jest warte

wymówek. Politycy i światowi przywódcy nie wybaczą sobie niepotrzebnej śmierci dzieci, które mogłyby zostać lekarzami, pisarzami, inżynierami, ekonomistami. Prosimy również o surowsze sankcje wobec Rosji, aby powstrzymać tę krwawą wojnę z suwerenną Ukrainą.

Możesz być silnym głosem w swoich miastach i społecznościach, który wpływa na podejmowanie decyzji dotyczących przywództwa w swoich krajach. Apele i głosy burmistrzów, stowarzyszeń samorządów lokalnych i lokalnych posłów reprezentujących partie polityczne powinny być głośne, aby były słyszalne. Pomóż nam chronić nasze dzieci i kobiety, tak jak my pomagamy chronić Twoje.

Zachęcamy do zmobilizowania bezpośrednich kontaktów z ukraińskimi odpowiednikami w miastach partnerskich i społecznościach partnerskich lub w ramach różnych platform międzynarodowych. Pozwól ukraińskim przedstawicielom samorządu lokalnego zwrócić się do swoich ludzi z prośbą o wsparcie. Porozmawiaj z przywódcami i decydentami swoich krajów o naszych wołaniach o pomoc w naszej obronie. Apeluj do swoich rządów centralnych o wsparcie Unii Europejskiej Ukrainy i integracji euroatlantyckiej w ramach przyspieszonej procedury akcesyjnej. Razem możemy znaleźć rozwiązania, które ratują Ukrainę.

Teraz, jak nigdy dotąd, konieczne jest zjednoczenie się wokół europejskich wartości, demokracji i wolności. To jest moment na potwierdzenie tych wartości. Dziś wszyscy jesteśmy Ukraińcami.

List podpisali burmistrzowie dużych miast, przewodniczący wspólnot połączonych oraz przedstawiciele stowarzyszeń samorządowych reprezentujący ponad 800 gmin.